
Protokół z II sesji 

Rady Gminy w Przewozie 

w dniu 17 grudnia 2014 r. 

Pkt 1. Otwarcie II sesji Rady Gminy w Przewozie.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  rozpoczęła  obrady  o  godzinie  1004.  Powitała  wszystkich 

zebranych na sali.  Na sesję przybyło 13 radnych, co stanowiło kworum, aby decyzje i uchwały 

podejmowane na sesji były prawomocne. Nieobecny był radny Krzysztof Serwatka  i radny Adrian 

Przybyłek. Z zaproszonych gości nie przybył Komendant placówki SG w Tuplicach. Nieobecny był 

radca prawny. Na sesję zaproszona została również pani Bronisława Graczyk.

Pkt 2. Uchwalenie porządku obrad II sesji Rady Gminy w Przewozie.

Przewodnicząca  zapytała  czy  ktoś  chciałby  zmienić  proponowany  porządek  obrad.  Radni  nie 

wnosili żadnych zmian. Wójt poprosił o wprowadzenie do porządku 2 uchwał:

-  w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/212/2013 Rady Gminy w Przewozie  z dnia 30 grudnia 

2013 r. w sprawie budżetu Gminy Przewóz na 2014 r.

-  zmiany uchwały Nr XXXIII/219/2013 Rady Gminy w Przewozie z dnia 30 grudnia 2013 r. w 

sprawie  przystąpienia  do  zmiany  studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Przewóz.

Przewodnicząca  poprosiła  o  przegłosowanie  porządku  obrad  wraz  z  zaproponowanymi 

zmianami. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie – 13 radnych za.

Pkt 3.Przyjęcie protokołu z I sesji Rady Gminy w Przewozie. 

Na sali został wyłożony protokół z I sesji, aby radni mogli zapoznać się z jego treścią. W związku z 

tym,  że  nie  było  ze  strony  radych  żadnych  uwag  do  protokołu,  Przewodnicząca  zarządziła 

głosowanie. Za przyjęciem protokołu z I sesji głosowało 12 radnych, przeciw 0, wstrzymał się 1.

Pkt 4. Wnioski i interpelacje.

Radni nie składali wniosków i interpelacji.

Pkt  5.  Informacja  Komendanta  Powiatowej  Policji  i  Straży  Granicznej  o  stanie 

bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy Przewóz w 2014 r. i zamierzeniach na 2015 r. 

W  zastępstwie  Komendanta  Powiatowego  Policji  przybył  jego  z-ca,  pan  Jarosław  Lis,  który 

rozpoczął od złożenia radnym gratulacji w związku z wygranymi wyborami. Kierownik Posterunku 

Policji w Przewozie przedstawił radnym obecną kadrę. Dzielnicowym jest st sierż Adrian Skwarek, 



natomiast wydział prewencji prowadzi sierż Krzysztof Mikołajczuk.

Informację  na  temat  bezpieczeństwa  przedstawił  kierownik  PP  w  Przewozie.  Analiza 

obejmowała okres od 01.01.2014 r. do 17.12.2014 r. 

Na salę obrad wszedł adwokat, pan Tadeusz Ardelli.

Kierownik posterunku poinformował, że stosowano działania profilaktyczne w związku z 

oszukiwaniem na dużą skalę starszych osób w sposobie „na wnuczka” itp. 

Z-ca  Komendanta  Powiatowego  poinformował  radnych,  że  służby  dodatkowe 

dofinansowywane z budżetu gminy były realizowane przede wszystkim podczas festynów i imprez 

gminnych.

Przewodnicząca poprosiła o zadawanie pytań.

Radny Femlak zapytał o zamierzenia na przyszłość. Z-ca komendanta odpowiedział, że na 

pewno  dalsza  współpraca  z  urzędem jest  konieczna.  Potrzebna  jest  pomocy  finansowa.  Jeżeli 

posterunek będzie zbyt dużym obciążeniem finansowym to w jednostkach nadrzędnych zdecydują 

o jego likwidacji. 

Rady Femlak zapytał czy jeżeli będzie wsparcie finansowe gminy to nie należy obawiać się, 

że  likwidacja  posterunku.  Z-ca  Komendanta  Powiatowego  odpowiedział,  że  posterunki  pełnią 

służby  właściwe  więc  są  potrzebne,  ale  to  nie  władze  Komendy  Powiatowej  decydują  tylko 

jednostek nadrzędnych . Z tego co się orientuje to nadaną chwilę nie ma planów likwidacji. Jednak 

nie można zagwarantować, że tak będzie zawsze. 

Radny  Staniek  powiedział,  że  częste  patrole  policyjne  są  dobrze  postrzegane  wśród 

mieszkańców. 

Padło  pytanie  jak  duże  jest  zagrożenie  przestępczością  w  gminie.  Z-ca  komendanta 

odpowiedział, że na tym terenie się ona nie rozwija i są to pojedyncze przypadki. Policjanci dobrze 

pracują wykazują inicjatywę. Tylko w powiecie żarskim istnieją posterunki. 

Radna Rzymska zapytała  czy dilerzy narkotyków są osobami z  zewnątrz  czy z naszego 

terenu. Pan Lis odpowiedział, że raczej nie są to osoby z terenu gminy, ale z pobliża, np. z woj.  

dolnośląskiego, gminy Wymiarki, gminy Gozdnica. 

Radny Polus zapytał czy jest możliwość monitorowania osób zajmujących się narkotykami, 

czy to sprzedawaniem, czy kupnem. Z-ca komendanta odpowiedział, że nigdy w 100% się tego nie 

zlikwiduje. Posterunek w Przewozie nie ma kompetencji do prowadzenia prac operacyjnych, ale 

bardzo pomagają wydziałowi kryminalnemu w powiecie.

Radny  Polus  zapytał  czy  stosuje  się  tzw.  zakup  kontrolowany.  Z-ca  komendanta 

odpowiedział, że takie czynności wykonują tylko i wyłącznie specjalistyczne jednostki operacyjne. 

Radny Femlak zapytał kiedy był ostatni remont posterunku.  Kierownik PP w Przewozie, 

pan Dariusz Dyba poinformował, że właśnie trwają rozmowy z Wójtem w tej sprawie. Remont jest 



konieczny ze względu na zalanie części pomieszczeń posterunku przez sąsiada mieszkającego na 

piętrze budynku. 

Wójt podziękował gościom za przybycie. Potwierdził, że współpraca z Komendą Powiatową 

oraz posterunkiem w Przewozie jest bardzo dobra. Policjanci bardzo dobrze pracują. Po rozmowach 

Wójta z Komendantem Wojewódzkim Policji, przy wsparciu finansowym gminy posterunek będzie 

istniał. Remont budynku możliwy będzie od stycznia, ale na razie wyremontowane zostaną tylko 

pomieszczenia w środku. Natomiast na zewnątrz remont  przeprowadzony zostanie kiedy sytuacja 

finansowa gminy na to pozwoli. 

Radny Staniek zapytał jak to jest z odblaskami poza terenem zabudowanym. Kierownik PP 

w  Przewozie  odpowiedział,  że  początkowo  były  stosowane  pouczenia,  ale  wobec  osób  nie 

stosujących się do przepisów wystawiono już dwa mandaty.

Radny Polus powiedział, że ludzie są dobrze poinformowani w związku z wprowadzeniem 

tego przepisu. Za przykład podał sytuację ze swojej miejscowości. 

Przedstawiciele policji podziękowali za zaproszenie i opuścili salę.

Przewodnicząca zarządziła 5 min. przerwy.

Pkt 6. Informacja z działalności Wójta Gminy. 

Wójt  przedstawił  informację  z  działalności  od  29  października  do  17 grudnia  2014 r.  . 

Poinformował  radnych,  że  w  styczniu  zostanie  wydane  nowe  zarządzenie  w  sprawie  opłat  za 

korzystanie ze świetlic wiejskich. Miało miejsce spotkanie z przedstawicielami  województwa, na 

którym potwierdzone zostało, że wał p. pow. będzie na pewno budowany już w 2015 roku. 

Radna Rzymska poprosiła,  o  udostępnienie  wszystkim radnym nowych stawek  opłat  za 

korzystanie ze świetlic, kiedy zostaną już podjęte.  

Wójt i Przewodnicząca serdecznie podziękowali pani Bronisławie Graczyk za wieloletnią 

pracę na rzecz gminy Przewóz i przewodniczenie Radzie Gminy przez 4 kadencje. Wójt odznaczył 

panią Graczyk medalem „Zasłużony dla Gminy Przewóz”. 

Pkt 7. Podjęcie uchwał. 

Przewodnicząca zapytała czy pomimo tego, że wszystkie uchwały były już omówione na 

posiedzeniach komisji, łącznie z tymi wprowadzonymi dziś do porządku obrad, radni życzą sobie, 

aby jeszcze raz je omawiać. Radni jednogłośnie stwierdzili, że nie ma takiej potrzeby. 

Radny  Staniek  zapytał  Wójta  dlaczego  w  projekcie  budżetu  zaplanowano  6  tys  zł  na 

dofinansowanie miejscowego posterunku, a Wójt wspominał, że będzie to kwota 10 tys. zł. Wójt 

odpowiedział, że dodatkowe 4 tys. planuje się wydać na remont posterunku.

Przewodnicząca  zarządziła  głosowanie  nad  projektem  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr 



XXXII/206/2013  Rady Gminy w Przewozie  z  dnia  19  grudnia  2013  r.  w  sprawie  uchwalenia 

Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz 

Przeciwdziałania  Narkomanii  w  Gminie  Przewóz  na  2014  r.  Za  przyjęciem  projektu  uchwały 

głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. Uchwała otrzymała Nr II/11/2014.

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Przewóz na 2015, radni 

przyjęli jednogłośnie 13 za, przeciw 0, wstrzymało się 0. Uchwała otrzymała Nr II/12/2014.

W projekcie  uchwały w sprawie  zmiany budżetu  na  2014 r.  pani  Skarbnik  poprosiła  o 

dopisanie zmian. Sołtys Sanic wpłaciła 1300 zł tzw. darowizny, ale zaraz zostały one wydane na 

zakup namiotów dla tej miejscowości. Za przyjęciem projektu uchwały z naniesionymi zmianami 

głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. Uchwała otrzymała Nr II/13/2014.

Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XXXIII/219/  2013  Rady  Gminy  w 

Przewozie z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i 

kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  Gminy  Przewóz  radni  przyjęli  jednogłośnie  13 

głosów za, przeciw 0, wstrzymało się 0. Uchwała otrzymała Nr II/14/2014. 

Pkt 8. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje.

Pkt 9. Sprawy różne. 

Radny  Kamiennik  powiedział,  że  Wojskowa  Agencja  Mieszkaniowa  koniecznie  musi 

wykosić swoje działki.

Radna Maszkowska powiedziała, że w Piotrowie również należałoby wykosić co niektóre 

działki. 

Radny Kamiennik zapytał jak wygląda sprawa remontu drogi alarmowej prowadzącej przez 

las z Potoku do Przewozu. Jest to bardzo ważna sprawa ponieważ w razie powodzi to jedyna trasa, 

którą można się z Potoku wydostać. Wójt odpowiedział, że według map Lasów Państwowych to 

drogi  tam  nie  ma,  ale  Nadleśniczy  z  Wymiarek  obiecał,  że  zrobią  tę  drogę,  ale  nie  podał 

konkretnego terminu. 

Radny Kamiennik poprosił o wyjaśnienie dlaczego mieszkańcy Przysieki mają adres Potok 

1A skoro to jest dość spory kawałek od Potoku i jest to także utrudnienie dla kurierów bo nie mogą 

znaleźć  tego  adresu.  Wójt  odpowiedział,  że  na  razie  nie  można  nic  z  tym  zrobić  bo  nazwa 

miejscowości  Przysieka  nie  figuruje  w  ewidencji  nazw  miejscowości,  jest  to  tylko  nazwa 

elektrowni. Radny Kamiennik wnioskował o naprawienie drogi prowadzącej na elektrownię. 

Radna Michalak zgłosiła, że Powiat naprawiał pobocza drogi w Piotrowie i Mielnie, ale nie 

zlikwidowano wszystkich dziur i wysypano tak duże kamienie, że już dwie osoby przebiły opony. 

Radny Femlak zgłosił, że konieczne jest usunięcie lub przycięcie drzewa z gatunku akacja 



rosnącego na ul. Spacerowej.

Radna Staniak podziękowała Wójtowi i kierownikowi ZGK za wykonanie schodków przy 

przystanku w Sanicach.

Radna  Pankowska  poprosiła  o  poprawienie  tabliczek  informacyjnych  w  Lipnej  bo  są 

poprzewracane.

Radny Staniek wnioskował o odnowienie pomnika przy cmentarzu w Przewozie lub jeżeli to 

możliwe o jego likwidacje. 

Rady Staniek zapytał kiedy radca prawny pełni dyżur w urzędzie. Wójt odpowiedział, że w 

czwartki od 10.30 do 12.30, ale jak jest sesja, np. w poniedziałek to wtedy nie ma już dyżuru w 

czwartek. Obecny na obradach adwokat, pan Tadeusz Ardelli powiedział, że udzielana jest pomoc 

prawna dla społeczeństwa w każdym zakresie. Porady ustne są darmowe, ale jeżeli należy napisać 

wniosek lub sprawa wymaga podjęcia pewnych czynności to wykonuje się to na zlecenie. 

Radny Staniek zapytał czy będzie podpisana umowa ze schroniskiem w Piotrowie. Wójt 

odpowiedział, że najprawdopodobniej tak, ale dużo zależy od ceny. 

W kwestii pomnika Wójt poinformował, że  w zasadzie nie wiadomo z jakiego okresu on 

pochodzi  i  czy  ktoś  jest  pochowany  pod  nim,  różnie  też  słyszano  na  ten  temat  od  starszych 

mieszkańców gminy. Na wiosnę będzie pomnik odświeżony. Radny Staniek dodał, że to nie jest 

pomnik tylko jakaś szkarada i jeżeli  nie jest zarejestrowane nigdzie to należy go rozebrać. 

Radny Polus zauważył, że w Przewozie lampy palą się przez całą noc. Wójt odpowiedział,  

że to jest oczywiste, ponieważ w miejscowości jest przejście graniczne, jednostka OSP, ośrodek 

zdrowia, itp. 

Następnie  Przewodnicząca  odczytała  pismo  rodziców  posyłających  swoje  dzieci  do 

przedszkola w Przewozie o powiększenie parkingu przy budynku. Wójt wyjaśnił, że nie ma takiej 

możliwości, w tym miejscu warunki na to nie pozwalają. Po prostu nie ma miejsca. W pobliżu jest  

dużo parkingów. W miejscu gdzie stoi niedokończony  budynek nie można nic robić bo to własność 

prywatna, a właściciela nie można znaleźć nawet jakby gmina chciała to kupić. 

Padła propozycja aby zaprosić dyrektor Gminnego Przedszkola na sesję i wyjaśnić sytuację. 

Wójt  odpowiedział,  że  pani  dyrektor  dobrze  zna  sprawę,  a  pismo  z  zajętym  przez  niego 

stanowiskiem już zostało wysłane.  Radny Staniek powiedział, że jak nie ma możliwości to trudno i 

niech kierowcy stosują się do przepisów.

Przewodnicząca odczytała odpowiedzi na wnioski radnych złożone jeszcze w poprzedniej 

kadencji.  

Radna  Michalak  poprosiła  o  wycięcie  zakrzaczeń  w Piotrowie.   Wójt  odpowiedział,  że 

sprawa będzie załatwiona po konsultacji ze Starostwem Powiatowym.

Następnie odbyło się szkolenie dla radnych, które poprowadził pan Andrzej Skibiński.  



Pkt 10. Zakończenie II sesji Rady Gminy w Przewozie.

Przewodnicząca zakończyła obrady o godzinie 13.25

Przewodnicząca Rady Gminy

     Bogusława Szlachetka

Protokołowała Magdalena Mikitiuk


